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 FTESË PËR VIZË


Unë i nënshkruari Z. Ilir HEBOVIJA, lindur më 04.06.1968 në Shkodër, shtetas Shqiptar, banues në Tiranë, i punësuar në cilësinë e administratorit pranë Universitetit “Mesdhetar të Shqipërisë” me adresë: Blv. Gjergj FishtaNr. 52, 1023, Tiranë, Shqipëri, me kontakt +355 68 20 54 571, me dokument identifikimi nr. G80604115N, i ndërgjegjshëm për përgjegjësitë e parashikuara në Ligjin nr. 79/21 "Për të huajt", i ndryshuar, 

DEKLAROJ SE: 
Ftoj në Shqipëri shtetasin, ${name} ${surname}, i lindur më  ${dob}  në  ${birthplace} , me shtetësi  ${citizenship} , mbajtës i passaportës me nr ${passport_nr}  .
Lidhja me të ftuarin/ aplikant për student në programin ${degree_level} në  ${study_prog} në Fakultetin e ${faculty_name} , Universiteti Mesdhetar i Shqipërisë 
Periudha e qëndrimit: Duke filluar nga         shtator 2025 -       shtator 2026
Gjatë qëndrimit të tyre në Shqipëri garantoj se:

1. do t’i sigurojë të huajit/ve sistemimin dhe vendqëndrimin gjatë kohës së qëndrimit në Republikën e Shqipërisë;
1. të mbulojë koston e kujdesit shëndetësor dhe largimin;
1. të shpërblej të tretët nga dëmet që u kanë ardhur për mos përmbushje të detyrimeve të marra përsipër në ftesë;
ç)   do të mbuloj shpenzimet e kthimit në vendin e destinacionit, në rast se për të huajin është nxjerrë një urdhër largimi, largimi me forcë ose dëbimi dhe ky nuk ka mjete financiare;

Gjithashtu, jam njohur me pasojat ligjore të parashikuara në Ligjin nr. 79/2021 “Për të huajt” dhe akteve nënligjore në zbatim të tij në rast të mosplotësimit të detyrimeve të sipërpërmendura.
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emri, mbiemri /nënshkrimi 
me shkrim dore


SHTETASI SHQIPTAR DUHET TË BASHKËNGJISË KOPJE TË PASAPORTËS OSE LETËRNJOFTIMIT.

SHTETASI I HUAJ QË DËRGON FTESË DUHET TE BASHKENGJISË, FOTOKOPJE TE PASAPORTËS DHE LEJEN E VLEFSHME TË QËNDRIMIT BASHKE ME FTESËN.


THE FOREIGN CITIZEN SENDING THE  INVITE MUST INCLUDE A COPY OF THEIR PASSPORT AND VALID RESIDENT PERMIT WITH THE INVITATION.
U N I V E R S I T E T I M E S D H E T A R I S H Q I P Ë R I S Ë 
A d r e s a : B l v d . G j e r g j F i s h t a N r . 5 2 , T i r a n a 1 0 2 3 |
 W e b : w w w . u m s h . e d u . a l
 T e l . : + 3 5 5 6 9 5 5 4 3 4 3 9 | E m a i l : a d m i s s i o n s @ u m s h . e d u . a l 
image1.png
ﬁE;lNETAl





